PRODUCT GUIDE
自動操作バルブ
製 品 案 内
1
2
CONTENTS
電動操作バルブ 4～8

オプション製作事例････････････････････････････････12
自動操作バルブ一覧 13～14
一覧表・形式記号例････････････････････････････････13
品目番号体系 ･････････････････････････････････････14
3
4
電動操作バルブ
■ボール弁用電動アクチュエータ
DES型 DEC型
■ 特徴
・小型・高出力・低騒音
・減速部は信頼性と耐久性を両立した平歯車を採用。
・外部ボルト類は全てステンレスを採用。
・弁との接続にはＩＳＯフランジを採用（ISO5211/1準拠）。
DEC型回路図
形 式
電源電圧（単相）
定格電流（A）
起動電流（A）
開閉時間
定格出力トルク(N･m)
使用周囲温度
保護構造
絶縁等級
配線接続
AC24V
0.18 / 0.2
0.6 / 0.8
AC100V
0.06 / 0.07
－
0.2 / 0.25
－
24.7秒 / 20秒
－
6
-10～+50℃
IP54
E種絶縁
VCTF0.3×5C（長さ30cm）付属
AC200V
0.05 / 0.06
0.15 / 0.18
DC24V
－
0.1
－
0.55
－
4秒
AC（50/60Hz）
DC
AC（50/60Hz）
DC
AC（50/60Hz）
DC
ＤＥＳ
AC24V
0.5 / 0.55
1.7 / 1.8
AC100V
0.18 / 0.2
－
0.5 / 0.6
－
90 / 75秒
－
30